UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SCT         Yên Bái, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy xác nhận đăng ký hoạt động

bán hàng đa cấp tại địa bàn tỉnh Yên Bái

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Nghị định số 40/2018/NĐ-CP ngày 12/3/2018 của Chính phủ về
quản lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Yên Bái ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Yên Bái;

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-CT ngày 14/10/2022 của Cục Cạnh tranh
và Bảo vệ người tiêu dùng – Bộ Công Thương về việc thu hồi giấy chứng nhận
đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp;

Căn cứ Công văn số 1270/CT-KLM ngày 14/10/2022 của Cục Cạnh tranh
và Bảo vệ người tiêu dùng – Bộ Công Thương về việc thu hồi giấy chứng nhận
đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy xác nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp tại địa
phương số 1309/XN-SCT ngày 29/6/2021 do Sở Công Thương tỉnh Yên Bái cấp
cho Công ty TNHH Siberian Health Quốc tế.

Lý do: Áp dụng quy định điểm d, khoản 1, điều 23 Nghị định số
40/2018/NĐ-CP ngày 12/3/2018 của Chính phủ về quản lý hoạt động kinh
doanh theo phương thức đa cấp. (Cục Cạnh tranh và Bảo vệ người tiêu dùng -
Bộ Công Thương đã ban hành Quyết định số 226/QĐ-CT ngày 14/10/2022 thu
hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp đối với Công ty
TNHH Siberian Health Quốc tế).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Trưởng Phòng Quản lý thương mại, Công ty TNHH Siberian

Health Quốc tế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Công Thương (b/c);
- CA tỉnh, Cục QLTT tỉnh (p/h);
- Báo Yên Bái, Đài TP-TH tỉnh (p/h);
- UBND các huyện, TX, TP;
- Website Sở Công Thương YB; (đăng tải);
- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Đình Chiến

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:06:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Chiến<ndchien.sct@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:31:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:31:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:31:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!